De monachis. **¶** Quis monasteriū cōstrue: re non pōt priusqz ab epō loci licentiā obtineat: qz petra epō extrēsis in celū manib^o locū vqz cōsecrare. et tūc fundamentū iaci debet. Ang.

¶ Imperator Just. aug. epypha nso archiepiscopo huius fel: cissime ciuitatis et vniuersali patriarche.

Onuersationis monachalis vita sic est honesta: sic pmeda re nouit deo ad hoc veniente^o hoiez: vt oēm qdē hūanā ei^o maculam^o

vt dictū ē: r hoc ppter vtilitatē re. scyzt facile qz: bet apud eos deponat. nā coz offm hz publica auctoritate mvel cu: ram. vt. ff. de edendo. Largentarius. s. i. 3^o.

r **¶** Tua eminentia. o iohannes prefecte pretorio.

Onuersationis monachalis. hotū triplex est conditio. vt. f. eo. s. cogitandum. **¶** Veniente. ad cōuersationē monachalē. **¶** Maculā detergat. i. purget. f. a peccato.

Argētariozū. argētari^o est qz pte ponebat auctorita te publica p argē to dādo et recipiē do: ad cui^o fidē ve: lux ad fidē tabel: lionis recurrit. idē i nōmularijs qui alienā pecuniā sic tenebant publica auctoritate. vt. ff. de edē. l. quedā. s. nūmularios. Ac. q **¶** Moderno. f. hui^o cōfōnis fm quosdā vt idem sit in eis sicut i alijs accessozū vt pōt pncipalē puenant accēstorij argētarij s̄ male. Dic ergo si argētari^o habēs meū argētū: et idē i nūmulario dico: si det michi aliuz argētariū spōforē potero conuenire prius quē volam. et sic bñ ponit du: rantib^o in ordine moderno. f. codicē. vt. C. eo. non recte si veteri añ codicē per. l. atiquā. vt. s. eo. in pun. si enim eēt iē ius quod i alijs: scilicet acces: sozū supradictis male diceret du: rātib^o. Itē si dice: ret de iure veteri priūto. f. legis anti: qz añ codicē: ma: le diceret moder: no. Vel pone casū vt qz cāpsoz meus alijs spōpōdit p me poterit etiā pu: us conueniri iure medio scz codicis

Collatio prima

vt. Leo. S. si vero intra. in si. no ergo ingratiuā dīnē filij de-
 leret. h. sic macula. vt. C. de inoff. testa. l. fratē. de iure ca-
 nonū fec. r. r. q. vlti. ca. no liceat. nec infamā facere vel iuris:
 licet etiā sit illa macula. vt. C. de infami. l. antepe. S. ecclē-
 tra si est grat. no lo efficit ingrat. qz monasteriū intret. vt
 J. de san. epi. S. nul-
 li. r. S. interdictum.

col. v. et. C. de epi.
 r. cle. deo nobis. S.
 hoc etiā. B. 30.

a. C. purū. a pec-
 cato.

b. C. Dedāret. hoc
 verba regit oēs se
 quentes accusati-
 uos.

c. C. Decentem. er
 go qui no facit de-
 centia rōnabilū na-
 ture. l. hōi qd est ani-
 mal rōnabile mon-
 stratio deccētū dicitur
 homo. sed bestia.

d. C. Secūditū. mē-
 te. l. animā qd a mē-
 te diuina descēdit.
 vel dic fm rōnem
 insitā mēti a deo.

e. C. Celso. naz
 erit in vita cōtem-
 planua qd ē celso-
 siue alto: qd acti-
 uo.

f. C. Eruditione.
 non tñ erigit qd sit
 sumus theologus
 sed qd iude non er-
 ret et lras sciat vt
 sit monachus cle-
 ricus. als pōt esse
 monach. h. no cle-
 ric. vt. C. de epi. r.
 clem. generaliter.

g. C. Duratione.
 qd sit cū labore. vt. J.
 eo. S. sancimus. nū
 qd ergo erit capite minutus: Rñ. sic vt insli. de ca. di. in
 pun. Itē nunqd actiones pmo in eū et sibi cōpetētes ex-
 tinguunt. et nūqd postea restituant ex illo edicto de ca. di.
 vt. ff. de ca. di. l. ij. Rñ. qdā dicit vtrūqz verū. vt. ff. de ca. di.
 l. turelas. S. inuiriari. Sed potest dici eas no extingui cū
 possit adhuc cōueniri et per abbatē vel per aliū respōsālē
 respōdebit. vt. J. apud quos oportet causam di. col. vi. r. ibi
 plenus dicemus.

h. C. Et nos. sed quid ad principem de spūalibus tracta-
 re? Rñ. vt dicitur. J. n. i. in pun.

i. C. Et decertatores. s. ieiunij et ofonib. cōtra diaboli.
 et expone decertatores. i. bellatores.

k. C. Ut post illa. h. collige pnuationē hui. p. s. tutionis.

l. C. Viso osium. quas cōlōca non habemus. nā de ca
 qd est. J. de san. epi. non dicit cum illā posuimus post istam.

vt. C. de no. co. faci. l. i. nec de illa qd est. s. eo. vt dicit. sit. qz
 ibi no dicit de episcopis. Item nec de illa que est. J. n. i. qz
 est et illa post istam. l. cl. die qz dicit de illa. s. vt dicit. r.

et expone decertatores. i. bellatores.

l. C. Viso osium. quas cōlōca non habemus. nā de ca

qd est. J. de san. epi. non dicit cum illā posuimus post istam.

vt. C. de no. co. faci. l. i. nec de illa qd est. s. eo. vt dicit. sit. qz
 ibi no dicit de episcopis. Item nec de illa que est. J. n. i. qz
 est et illa post istam. l. cl. die qz dicit de illa. s. vt dicit. r.

detergat. purū autē dclaret. ac
 rōnabilū natura decentē r plu-
 rima fm mētē operantē r hu-
 manis cogitationib. cellio:ē

C. Si qd igit futurus est mo-
 nach. p. fecit. indiget et diuino
 rū eloquio rū eruditione. r cō-
 uersatiōis integritate. vt tāta
 dign. facit sit mutatiō. C. Re-
 dim. igit r nos. e. planare qd
 agendū est ab eis et decerta-
 tores eos veros ad sacrā viaz
 cōstitueret. et ita nobis intēto
 presētis est legis. vt post illa
 que de sanctissimis ep. s. sanc-
 mus et que de reuerēdissimis
 clericis disposuim. neqz qd
 monasticū ē extra qd ppetit
 relinquam. C. Illud igit an-
 te alia dicendū. est vt oi. tpe et
 in oi terra si qd edificare vene-
 rabile monasteriū voluerit. no
 pu. niam. esse hoc agendi. qz
 deo amabile loco. episcopū
 aduocet. at ille. extēdat man.
 ad celū et p orōnē locū confe-
 cret. deo. figēs in eo salutis no-
 stre signū. dicim. autē adoran-
 dā et honorādā vere crucem.
 sicqz inchoet edificii bonum
 vtiqz quoddam hoc et decens
 fūdāmētū ponēs. Itē itaqz

qz de clericis et ep. s. fit mentio ibi. in sine pme colline
 m. C. Competit. i. extra monasticam vitam.

n. C. Agēdi. i. monasteriū edificādi. o. J. de. s. ep. s.

p. C. Ponens. sicut etiā in constitutione cuiuslibet ecclē-
 sie aliter facta no est ecclesia sed spelunca illicita dicit. vt

J. de ec. rit. S. si qd
 autē. et. J. vt nul. fa-
 bu orato. do. i. rñ.
 col. y.

q. C. Fieri modo. s.
 monachos.

r. C. Similiter. i.
 equaliter.

s. C. No est masculus.
 hoc intelligit
 qdam sc. vt mona-
 chus non sit liber
 vel seruus. vt mas-
 culus. vel femina
 cum mortuus sit.

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ionē verum est vt
 tident. b. vt. J. de
 nup. S. per occasio-
 nem. col. iij. Dic. qd
 no est liber r. id ē
 no ē differētia ho-
 minū inter illa ge-
 nera quo ad gra-
 tiam dei suscipiē-
 da. sed quo ad alia
 differētia est inter
 mare et feminas
 vt. ff. de statu ho. l.
 in multis. et inter
 liberos et suos cū
 sint species oppo-
 site. vt insli. de li-
 ber. S. i. Item ser-
 uus factus mona-
 chus recedēs red-
 ditur domino cuz
 rebus. vt. J. de. s. si
 hō fuit. sed liber

vt. J. de. s. si autem
 vrotem. sed illud qd
 ad dotē vel donat-
 ion

a Non eni. interpositio est vt i infirmitis locis in beoolumine. vt. i. co. s. li. quis autē monasticam.

b Cū ale. i. alati corporis. nā aia gaudet r nō patit la bozē in hoc. sic. C. de sacro. an. ec. sancimus. in fi.

c Ucltem. f. caucullam et scapularium.

d Cōsuram. f. eum corona.

e Migrantes. serui dico migran tes. i. accedētes.

f Ex lege. vt. C. cō. de ma. l. fi. r. C. pro qui. cau. scr. ac ci. li. p. totū. ii. r. C. de latū. liber. tol. p. totū. et. C. q. milt. pot. vel nō. sup. ser. uis. sed nunquid monasterium pre cium talis sui red det dño. Uidef q. sic. vt. C. p. quib. cau. ser. l. h. sed con tra dico. quis ipu. ro dño quare tātū rardauerit.

g Quomodo. sic mlti. q. mo. ius pa. po. sol. s. filius. sic. i. cō. li. q. de dig. in prin.

h Hoc quod nu per. hoc est inter positio vsq. illuc. si quis igitur.